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Kwas eikozapentaenowy (EPA) z grupy omega-3
poprawia samopoczucie osób z depresją, u których występuje stan zapalny - informują
naukowcy z Emory University School of Medicine (USA), których wnioski ukazały się
w piśmie "Molecular Psychiatry".

Badaniami objęto 155 pacjentów z zaburzeniami depresyjnymi, którzy przez osiem tygodni
przyjmowali kwas eikozapentaenowy, kwas dokozaheksaenowy (DHA) lub placebo. Do zniwelowania
objawów depresji doszło jedynie u pacjentów przyjmujących EPA, w których krwi wykryto wysoki
poziom przynajmniej jednego z czterech markerów stanu zapalnego. Kwas DHA okazał się w tej
grupie nieskuteczny.

 

Sugeruje to, że leczenie przeciwzapalne jest korzystne w przypadku depresji spowodowanej stanem
zapalnym. Nie przynosi ono natomiast rezultatów, a być może nawet jest szkodliwe, w przypadku
osób, u których depresja ma zupełnie inne podłoże - podkreślają naukowcy.

 

Badacze zaobserwowali ponadto, że wysoki poziom markerów stanu zapalnego występuje częściej
w grupie pacjentów otyłych. Podczas dalszych obserwacji zamierzają dokładniej zbadać tę zależność
oraz przeanalizować wpływ innych biomarkerów mogących w przyszłości pomóc opracować bardziej
spersonalizowane metody leczenia.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23583.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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